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Folketingets Finansudvalg 
Christiansborg 

17. december 2018 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 257 (Alm. del) af 12. 
december 2018 stillet efter ønske fra Rune Lund (EL)  

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af svaret på spørgsmål 230 oplyse, hvor meget satspul-
jen/initiativer, igangsat og finansieret via satspulje samlet set har fået tilført, for-
stået som summen af de årlige puljerammer, altså 2019 : 15.683,6 + 2018. ca. 15,1, 
+ 2017 ca. 14,6 o.s.v. …. til 659,8 mio. i 1993? 
 

Svar 

Der bliver hvert år beregnet et puljebeløb på maksimalt 0,3 pct. af de samlede 
offentlige udgifter til satsregulerede overførselsindkomster i året 2 år forud for 
finansåret. Beløbet bliver tillagt satspuljen, hvis ændringen i årslønnen 2 år forud 
for finansåret er højere end 2,0 pct. 
 
Summen af de årlige puljebeløb frem til et givent finansår betegnes som den ak-

kumulerede satspulje. Den akkumulerede satspulje var i 2019 på 15.683,6 mio. kr. jf. 
også besvarelse af FIU-spørgsmål nr. 230 af 11. december 2018. 
 
En opgørelse over summen af den akkumulerede satspulje i årene 1993-2019 
fremgår af tabel 1. 
 

Tabel 1 

Sum af akkumuleret satspuljeramme 1993-2019 

Mio. kr., 2019-pl Puljebeløb Akkumuleret satspulje 

Puljebeløb 1993 659,8                           659,8  

Puljebeløb 1994 695,6                        1.355,4  

Puljebeløb 1995 744,5                        2.099,9  

Puljebeløb 1996 814,2                        2.914,1  

Puljebeløb 1997 840,6                        3.754,7  

Puljebeløb 1998 839,8                        4.594,5  

Puljebeløb 1999 803,4                        5.397,9  

Puljebeløb 2000 767,9                        6.165,8  

Puljebeløb 2001 745,3                        6.911,1  

Puljebeløb 2002 736,9                        7.648,0  

Puljebeløb 2003 733,5                        8.381,5  
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Puljebeløb 2004 704,6                        9.086,1  

Puljebeløb 2005 514,4                        9.600,5  

Puljebeløb 2006 772,0                      10.372,5  

Puljebeløb 2007 759,7                      11.132,2  

Puljebeløb 2008 725,6                      11.857,8  

Puljebeløb 2009 708,4                      12.566,2  

Puljebeløb 2010 683,7                      13.249,9  

Puljebeløb 2011 0,0                      13.249,9  

Puljebeløb 2012 787,8                      14.037,7  

Puljebeløb 2013 0,0                      14.037,7  

Puljebeløb 2014 0,0                      14.037,7  

Puljebeløb 2015 0,0                      14.037,7  

Puljebeløb 2016 57,0                      14.094,7  

Puljebeløb 2017 536,0                      14.630,7  

Puljebeløb 2018 529,0                      15.159,7  

Puljebeløb 2019 523,9                      15.683,6  

Total 1993-2019 15.683,6                    256.717,3  

  
 
Kilde: Satspuljedatabasen samt egne beregninger 
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